OFICIO Nº 207/SEMED/2022

MONTE NEGRO/RO, 04 de outubro de 2022.

Ofício Nº 014/CME/2022

DO: CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PARA: ESCOLAS MUNICIPAIS

Prezado (a) Diretor (a),

A presidente do Conselho Municipal de Educação de Monte Negro/RO, no uso de suas atribuições

legais, vem através deste solicitar a esta Escola Municipal, o nome de dois representantes da APP

(Associação de Pais e Professores) caso esta instituição possua, sendo um titular e um suplente para

representar junto a este Conselho, para um mandato de dois anos, permitindo a recondução dos mesmos.

Salienta-se, que no momento a servidora Kátia Santos de Lima representa como titular e o

servidor Jocimar Marcos Sangiorgio como suplente, onde os mesmos cumprem mandato de 02 anos,

podendo ser reconduzidas caso seja consenso deste Órgão Colegiado.

Caso seja interesse de algum membro da APP desta Instituição de Ensino, para compor este

Conselho, favor encaminhar os 02 nomes (titular e suplente) num prazo de cinco (5) dias úteis, para que

possamos dar continuidade ao Processo de Composição dos Membros, sem prejudicar o andamento das

ações deste Conselho.

Destaca-se que de acordo com o Artigo 5º do Regimento deste Conselho, que o cidadão escolhido,

seja de comprovada idoneidade moral e formação profissional em nível de graduação ou pós graduação em

Educação.

Sem mais para o momento, elevamos nossos sinceros votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

1/2ID: 8CEBAE, GILIANE BERGAMO(04/10/2022 16:52:32) Palavras:220
Cód. Autenticidade: 16K6.4K52.032Z.V56E.6166 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:3

86
.7

2*
.*

*2
-*

5

2/2ID: 8CEBAE, GILIANE BERGAMO(04/10/2022 16:52:32) Palavras:220
Cód. Autenticidade: 16K6.4K52.032Z.V56E.6166 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:3

86
.7

2*
.*

*2
-*

5